
АДМИНИСТРАЦИЯ КАБЛУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

д. Савватьево 

22 марта 2020 года         № 54/1 

 

Об утверждении схемы 

размещения нестационарных 

торговых объектов на 

территории муниципального 

образования «Каблуковское 

сельское поселение» 

Калининского района Тверской 

области на период с 22 марта 

2020 г. по 22 марта 2022 г. 

 

В целях упорядочения размещения и эксплуатации нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования «Каблуковское 

сельское поселение» Калининского района Тверской области, в соответствии 

со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», руководствуясь Постановлением администрации Тверской 

области от 28.09.2010 №458-па «О порядке разработки утверждения 

органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской 

области схем размещения нестационарных торговых объектов», на 

основании Устава Каблуковского сельского поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Каблуковское сельское 

поселение» Калининского района Тверской области на период с 22 марта 

2020 г. по 22 марта 2022 г. (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 

Каблуковское с.п. Калининского района Тверской области от 21.03.2017 года 

№ 75 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Каблуковского сельского поселения на период с 

21.03.2017 года по 21.03.2020 года» 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 

 

Главы администрации Д.А. Керданов 



Приложение к Постановлению 

Администрации № 54/1 от 22 марта 2020 г. 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Каблуковское сельское поселение» 

Калининского района Тверской области на период с 22 марта 2020 г. по 

22 марта 2022 г. 

 

№ 

п/п 

Адрес, место 

нахождения 

нестационарного 

торгового объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Тип 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Период 

функционирования 

нестационарного 

торгового объекта 

1.  с. Каблуково, ул. 

Садовая, около д. 

15 

товары 

повседневного 

спроса 

палатка с 22 марта 2020 г. 

по 22 марта 2022 г. 

2.  д. Староселье, 

около д. 9 

продовольственные 

товары 

палатка с 22 марта 2020 г. 

по 22 марта 2022 г. 

3.  д. Поддубье, около 

д. 5 

товары 

повседневного 

спроса 

палатка с 22 марта 2020 г. 

по 22 марта 2022 г. 

4.  т/б Лисицкий Бор, 

около д. 2 

продовольственные 

товары 

палатка с 22 марта 2020 г. 

по 22 марта 2022 г. 

5.  Савватьевское 

тор-

фопредприятие, 

Поддуб-ье, 

Савватьевское 

лесни-чество, 

Лисицкий бор, 

Каблуково, 

Заборовье, 

Домниково, Ямки, 

Исне-во, 

Судимирка, Орша, 

Курганово, 

Лисицы, 

Крупшево, 

Тенишкино, 

Юрьевское, 

Сергеевка, 

Левобережная, 

Видого-щи, 

Ильино 2, 

Мишнево, 

товары 

повседневного 

спроса 

автолавка с 22 марта 2020 г. 

по 22 марта 2022 г. 



Савватьево, 

Анашкино, 

Борзенево, 

Бортниково, 

Быково, 

Васильково, 

Всехсвятское, 

Дягилево, Ильино, 

Марьино, Несте-

рово, Новая 

Ведерия, Но-

воселово, Спас на 

Сози, Старенькое, 

Староселье, 

Тешелево, 

Хотмирово, 

Иваньково, 

Захарьино, 

Рождествено, 

Литвинце-во, 

Коробейкино (все 

автолавки 

останавливаются в 

центре деревень) 

6.  с. Рождествено, на 

площади ул. 

Школьная около 

д.2  

товары 

повседневного 

спроса 

палатка с 22 марта 2020 г. 

по 22 марта 2022 г. 

7.  с. Рождествено, 

ул. Советская, 

около д.61 

продовольственные 

товары 

палатка с 22 марта 2020 г. 

по 22 марта 2022 г. 

8.  д. Савватьево на 

площади около д. 

2а 

товары 

повседневного 

спроса 

палатка с 22 марта 2020 г. 

по 22 марта 2022 г. 

 


